АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17  марта  2020 г.  № 46
Об  утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области  на 2017-2020 годы» за 2019 год

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №14 от 22.04.2016 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области», Постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 11.10.2013 г. №92 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»: Администрация Донского сельсовета постановляет:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области  на 2017-2020 годы»  за 2019 год.
 2. Разместить на официальном сайте Администрации  Донского сельсовета в сети Интернет.
 3. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Донского сельсовета
Золотухинского района 						В.Ю.Азаров

Утвержден постановлением
Администрации Донского сельсовета
Золотухинского района
[bookmark: _GoBack]№ 46 от 17.03.2020г.

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

Муниципальная программа
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области  на 2017-2020 годы»

1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году.
В рамках реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области  на 2017-2020 годы»   достигнуты следующие результаты:
	- проведена профилактика проявлений терроризма и экстремизма на территории Донского сельсовета;

	- проведена разъяснительная деятельность органов местного самоуправления;

	- организовано информирование населения Донского сельсовета.

2. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки.

На территории МО «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области в течение 2019 года проведены профилактические мероприятия среди населения Донского сельсовета по предотвращению проявлений терроризма и экстремизма.
Размещалась в общедоступных местах письменная информация, направленная на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни, недопустимости насильственных и иных действий, совершаемых в целях воздействия на принятие решений органами государственной власти и местного самоуправления.
Открытых попыток разжигания социальной, расовой, национальной и религиозной розни, проявлений фашизма и иных форм экстремизма не зарегистрировано.
Принималось участие в проведении разъяснительной работы профилактического характера на объектах массового пребывания граждан по устранению причин и условий, способствующих осуществлению террористической деятельности.
Были подготовлены и распространены в местах массового пребывания граждан информационные материалы о действиях в случае возникновения угрозы террористического характера, а так же при введении уровней террористической опасности.
Оказывается содействия в работе общественных формирований правоохранительной направленности (ДНД).

3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

Доля жителей МО «Донской сельсовет», охваченных информационными мероприятиями профилактического характера  87%.

4. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий.

Мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области  на 2017-2020 годы»    не требуют финансирования.

5. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу.
В 2019 году  в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области  на 2017-2020 годы»   изменения вносились Постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области № 215 от 18.12.2019г..

6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась по следующим направлениям:
1.Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
2.Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов.
3.Степень выполнения мероприятий Программы.
4. Оценка эффективности Программы в целом.
Согласно произведенным расчетам получена следующая оценка:

	Формулировка подкритерия
	оценка

	Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы

	100%

	Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов
	100%

	Степень выполнения мероприятий Программы
	100%

	Оценка эффективности Программы в целом
	100%

Программа реализована в 2019 году со средним уровнем эффективности.